Ex quibus tribus latitudinibus colligitur sola centri planete latitudo in parte septemtrionis sive meridiei...”. (Teksty źródłowe przytaczam zachowując oryginalną ortografię).

¹⁵ Por. wyżej, druga część tekstu, począwszy od: „Ultimo suas...”. Oraz: „Quare ego, non presumptuosus in corrigendo, sed ut fidelis in affirmando vera fundamenta et radices precessorum, et specialiter coniunctiones per iam dictum regem illustrissimum Alphonsium, in motibus planetarum in longitudine, et per sapientissimum Ptholomeum in 13 dictione Almagesti in latitudine, supra quibus fundamentis et terminis cum regulis Ptholomei, cum quibus etiam Alphonsus operatus est, composui tabulas per quas cum facilima operatione invenitur motus octave spere...” etc.

rentia deferentis), *Reflexio (epicicli respectu solis distantiae)*, *Deviatio (deferentis ab ecliptica)*. W przypadku tablic z zeszytu Kopernika wartości te są odnajdywane w poszczególnych tablicach.

Istnieje także zbieżność sformułowań między Bianchiniego kanonem 34, poświęconym Merkuremu i Wenus i kanonem w wersji Kopernika. Zbieżność ta dotyczy przede wszystkim początkowych i końcowych sformułowań kanonu.

Ogólnie tekst Kopernika robi wrażenie dość chaotycznej notatki. Zanim zostało w nim skończone omawianie postępowania przy obliczaniu położenia Wenus, przechodzi się do Merkurego. — Jest to jednak pozorny brak porządku, to bowiem, co było tylko zasygnalizowane przy okazji Wenus, zostanie omówione dokładnie we fragmencie dotyczącym merkurego, bowiem postępowanie z tablicami dla tych dwu planet niewiele się różni, i Kopernik przesuwając (na przykład omawianie zagadnienia składowej położenia Wenus w szerokości zwanej dewiacją) do części kanonu poświęconej Merkuremu.

Wydaje się, że zarówno odręczny zapis kanonu, miejscami trudny do odczytania, jak operowanie przez Kopernika skrótami myślowymi, świadczy, że mamy tu do czynienia z notą wykonaną na podstawie tekstu dobrze znanego, ujmującą pośpiesznie, pro memoria, najistotniejsze informacje z tego tekstu.

Bianchini:

De latitudine veneris et mercurii
cap. 34.

Cum quorundam eorum argumento equato in eius tabula intra, et quod in eius directo inveneris de declinatione et reflexione (...) per se extra scribe. Postmodum cum centro equato in eisdem tabulis quere minuta proportionalia ad declinationem scilicet et reflexionem (...).

Suscipe enim istas tres latitudines, declinationis scilicet et reflexionis ac ex deviatione deferentis, et que erunt in parte septentrionis simul iunge, et similiter que erunt in parte meridiei. Vel si una erit septentrionalis et alia meridionalis, minorem de maiore deme, et quod post additionem vel subtractionem provenierit, erit cuiuslibet eorum latitudo (...).